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Socialdemokraterna i Landskrona

Möjligheternas Landskrona bygger vi 
tillsammans 
Vi står inför en oerhört spännande framtid. Öresundsregionen förutspås bli en av Europas 
starkaste regioner. Beslutet om att bygga en av världens viktigaste forskningsanläggningar – 
ESS - i Lund får stor betydelse i hela närområdet. Vi får en stark tillväxt av 
bostadsbyggandet, men också en stor stimulans till ökat utbud inom kultur, nöjen och 
annat fritidsutbud. 
 
Mitt i detta kraftcentrum finns Landskrona, med en småstads fördelar och med de större 
städernas utbud lätt tillgängligt.  
 
Samtidigt står också Landskrona inför stora utmaningar. De sociala och ekonomiska 
klyftorna kan inte förnekas, barns villkor att lyckas i skolan är otillräckliga och de pågående 
klimatförändringarna innebär att det krävs hårt arbete att göra Landskrona rättvisare och 
bättre att leva och bo i. De demokratiska, starka och välorganiserade samhällena är de som 
har bäst förutsättning att lyckas med den här uppgiften. 
 
Den tid vi lever i präglas också av kriser och orosmoln som påverkar oss och ibland 
skymmer ljuset. En del är tillfälliga som vi inte kan styra över, andra är framkallade av oss 
själva. Vulkanutbrott kan vi inte styra över, men väl de kriser som orsakats av 
miljöförstöring eller aggressiv kapitalism där stora vinster, snabba pengar och giriga 
individer inte tar hänsyn till konsekvenser för andra. Det är bara genom ansvarsfull politik 
som samhället kan möta och motverka dessa påfrestningar. Det gäller globalt och det gäller 
i högsta grad också oss alla i våra egna närområden. I Sverige, i Landskrona, i 
bostadsområdet och i familjen. 
 
Vi Socialdemokrater tror på framtiden. Vi kan, genom en ansvarsfull och framtidsinriktad 
politik, återskapa trygghet och känsla av samhörighet. Genom en socialdemokratisk politik 
i Sverige, i regionen och i Landskrona får vi ett solidariskt och rättvist samhälle där alla 
känner sig behövda och efterfrågade i livets alla skeden och där alla bidrar efter förmåga. 
Vi vill låta de praktiska resultaten stå i centrum, där alla invånares välfärd är det 
övergripande målet, där det råder konstruktiv dialog med alla samhällsgrupper och där 
enighet för Landskronas bästa är ett mål i sig. 
 
En socialdemokratisk politik skapar ett samhälle med trygga och självständiga människor. I 
ett sådant samhälle – i ett socialdemokratiskt styrt Landskrona - kan vi med tillförsikt möta 
de prövningar som väntar, reda ut de kriser som kommer och ha beredskap för händelser 
som vi inte rår över. 
 

Socialdemokraterna i Landskrona  Eriksgatan 72  261 31 Landskrona  T: 0418-104 18 
www.socialdemokraterna.se/landskrona 
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Vi Socialdemokrater har lärt oss att det bara är trygga människor som vågar möta det enda 
vi med säkerhet vet om framtiden – att det bli annorlunda. Men spännande! 
 
Vi Socialdemokrater har under den gångna mandatperioden presenterat våra årsbudgetar 
med konkreta förslag på åtgärder i linje med det ovan beskrivna. Budgeten för 2011 följer 
samma spår men är annorlunda eftersom den är den första årsbudgeten på en ny politisk 
mandatperiod. 
 
Vi är övertygade om att Sveriges väljare vid valurnorna kommer att lägga sin röst för en 
förändring och säga tack och adjö till en allianspolitik som ökat orättvisorna i Sverige och 
till en fyrklöver i Landskrona som stängt dörrar och ökat segregationen. Den övertygelsen 
är så stark att vi bygger vårt budgetförslag på scenariot: 
En stark rödgrön regering och en tydlig socialdemokratisk politik i Landskrona. 
 
Vi Socialdemokrater presenterar här ett helhetsprogram för en nystart för Landskrona med 
våra politiska riktlinjer som grund. Vi vill investera i Landskronas framtid och om vi får 
majoritet kommer vi att lyckas. 
 
Allas rätt till arbete är kärnan i vår politik för trygghet, välfärd, en hållbar utveckling och 
tron på framtiden. Fler jobb betyder bättre ekonomi. Då kan vi höja kvaliteten i 
äldreomsorgen och skolan – och minska klyftorna. Det är smartare att lösa problem 
tillsammans än att ställa yngre mot äldre, sjuka mot friska, män mot kvinnor och arbetslösa 
mot dem som har jobb. Det är tillsammans med landskronaborna vi kan förändra vår stad 
till något mycket bättre. Tror ni det går? Det tror vi. 
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Ur dessa riktlinjer vill vi för 2011-2013 lyfta fram 
följande: 

Jobb & näringsliv 
• Arbete är grunden för välfärd, välstånd och människors personliga utveckling. 

Allas rätt till arbete är därför kärnan i vår politik för trygghet, välfärd och en hållbar 
utveckling. Under den kommande planperioden vill vi satsa på 
sysselsättningsprojekt med fokus på ungdomar och långtidsarbetslösa. 
Sommarjobbsgaranti för ungdomar, plusjobb med anställning i kommunal eller 
privat sektor under en tolvmånaders period, vuxen-, arbetsmarknads- och 
yrkesutbildning är åtgärder som Vuxennämnden ges i uppdrag att prioritera. Att 
knäcka den höga arbetslösheten och öka sysselsättningsgraden är en avgörande 
framtidsfråga för Landskrona. Arbetslinjen ska genomsyra närings- och 
sysselsättningspolitiken. Anställningar i kommunen ska ske i samråd med fackliga 
organisationer, följa lagstiftningen och gällande avtal på arbetsmarknaden. Ingen 
ska tvingas arbeta till socialbidrag. Totalt vill vi satsa 21,5 mnkr under perioden. 

 
• Särskilt viktigt för att sänka arbetslösheten och öka skattekraften i kommunen är 

att fler företag etableras och startas. Tillsättningen av ny näringslivschef är 
prioriterat. Utvecklingsstiftelsen har idag ett stort kapital som ska användas i 
arbetet med fler och nya företag. Utvecklingsstiftelsen ska ges status som 
kommunens näringslivsorganisation. Uppdraget är att i nära samarbete med 
kommunstyrelsen och kommunens utbildnings- och arbetsmarknadsenheter flytta 
fram Landskronas position som en attraktiv kommun för entreprenörer och 
företag. Sammanlagt satsar vi 3,3 mnkr under perioden. 

 
• Ett lokalt utvecklingscentra ska skapas som knyter samman näringsliv, utbildning 

och myndigheter. Yrkesutbildningar, högskoleutbildningar och 
inkubatorverksamhet för att utveckla nya företag ska knytas samman med detta 
centra. Mark och exploateringsverksamheten ska knytas närmre nyetableringar av 
företag. Turism- och destinationsfrågorna ska prioriteras och samordnas med 
näringslivsfrågorna. Särskilt viktigt är att involvera näringen som kan och har bäst 
kunskap om branschen. Totalt satsas 1,5 mnkr. 

Omsorg 
• Alla ska ha rätt till bra vård i livets slutskede, därför vill vi återskapa det palliativa 

team som gav vård och stöd till sjuka och deras anhöriga i hemmet. Vi vill 
återskapa det under mandatperioden avvecklade demensteamet. 4,8 mnkr 

  
• För de äldre som, med eller utan hemtjänst, av olika orsaker känner sig otrygga vill 

vi satsa på fler trygghetsplatser. Det ska vara individen själv som avgör behovet av 
att flytta in i trygghetsboende. 8 nya platser skapas under perioden. 400 tkr 
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• Vi följer nogsamt utvecklingen när det gäller hur och var maten till våra äldre 

produceras. Vårt mål är att maten som serveras på våra äldreboende och inom 
hemvården ska vara god, nyttig och gärna närproducerad. 1,5 mnkr 

Välfärd 
• Vi socialdemokrater vill erbjuda alla kommunalt anställda som vill en heltidstjänst. 

Att i grunden ha rätt till en heltidstjänst men kunna erbjudas möjligheten att arbeta 
deltid är en del av personalpolitiken på en mönsterarbetsplats. Vi vill öka andelen 
heltidsanställningar, minska andelen tillfälliga anställningar, avskaffa de så kallade 
delade turerna, öka inflytandet och skapa bättre förutsättningar till 
kompetensutveckling. Totalt vill vi satsa 8,1 mnkr under planperioden. 

 
• En mönsterarbetsplats förutsätter också en satsning på ledarskap inom den 

offentliga verksamheten. En rödgrön regering satsar 400 mnkr på Traineeprogram 
i välfärden motsvarande 1 200 platser. För varje traineeanställning statsbidraget 
medför i Landskrona satsar vi på ytterligare en krona. Inklusive statsbidrag anslår 
vi 4,5 mnkr för att utveckla ledarskapet i kommunen och därmed aktivt bidra för 
att göra Landskrona stad till en attraktiv arbetsgivare. 

Boendemiljöer 
• Vi ser nödvändigheten i att satsa på bostadsutveckling med det tydliga och 

konkreta syftet att rusta upp och förädla (förbättra) dåliga fastigheter och utveckla 
befintliga boendemiljöer. Därför ser vi att kommunen tillsammans med privata 
aktörer bildar ett särskilt bostadsutvecklingsbolag. Vi anslår 1 mnkr direkt till 
kommunstyrelsen för att detta arbete ska komma gång. 

Skola och utbildning 
• Informationsteknologin blir allt viktigare i dagens samhälle. Samhällets och skolans 

datorisering har utvecklat möjligheten för lärandet. Att kunna hantera det kraftiga 
informationsflödet, att granska det kritiskt och ta tillvara dess möjligheter ställer 
också krav på att skolan har tillräckligt med resurser för att rusta barn och unga för 
framtiden. För att höja elevernas måluppfyllelse ytterligare och främja deras 
studiemotivation intensifierar vi IT-användandet i skolorna. Vi höjer BUN:s 
reinvesteringsutrymmet med 1,5 mnkr. 

 
• Vi vill satsa på en så kallad kulturskola för alla oavsett om den till sin organisation 

tillhör kulturen eller skolan. Kulturen ska bli en integrerad dela av grundskolan så 
att alla barn oavsett ålder, etnicitet, kön och olika familjetraditioner får en lika stor 
chans att komma i kontakt med de konstnärliga uttrycksformerna. Under de tre 
kommande åren anslår vi 1,5 mnkr. 

 
• Utbildning och livslångt lärande – från förskola till vuxenutbildning och högskola – 

är kraftfulla verktyg för integration, jämställdhet och jämlikhet och av största 
betydelse för medborgarnas delaktighet och inflytande i samhället. Den 
gemensamma skolan bidrar till integration och utvecklingen av ett demokratiskt 
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samhälle. Skolan ska ge barn och ungdomar villkor att klara av sin utbildning. 
Skolan i Landskrona ska vara fri från avgifter. Vi anslår 1 mnkr för att skolan inte 
ska behöva ta avgifter för utflykter med mera. 

 
• Fritids verksamhet kan och bör utvecklas. Mer personal och större möjlighet till 

läxhjälp är en bra satsning för att ge barn bättre förutsättningar att lyckas i skolan. 
Därför anslår vi 3,5 mnkr i en särskild satsning på fritids. 

 
• Skolmaten är viktig för att barn och ungdomar ska klara av skolan. Ibland kan 

tyvärr inte alla äta sig mätta och kvaliteten kan bli mycket bättre. Vi vill därför satsa 
2 mnkr på bättre skolmat. 

Fritid och kultur  
• Föreningslivet har en stark ställning i Landskrona, mycket beroende på en tidigare 

målmedveten socialdemokratisk politik. Denna är grundad såväl på föreningarnas 
självständighet, som på samhällets erkännande av hur viktiga föreningarna är för 
samhällsbygget i dess helhet. Villkoren för föreningslivet är viktiga. Vi vill därför 
höja de ekonomiska bidragen till våra föreningar. Vi vill satsa 1 mnkr på detta. 

 
• Folkbildning är ett honnörsord för oss vilken ska värnas genom föreningar och 

folkbildningsförbunden. De ekonomiska ersättningarna till studieförbunden ska 
höjas. Vi vill anslå 800 tkr för det ändamålet. 

 
• Vi kommer att satsa på ett så kallat Digitalt hus i Landskrona som inte bara 

möjliggör visning av traditionella biograffilmer utan också ger möjlighet att skapa 
och stimulera utvecklig av rörlig bild ur ett bredare perspektiv i Landskrona. Under 
perioden medför det en större investering. Vi avsätter inledningsvis 500 tkr för att 
ta fram underlag för denna satsning. 

Ett renare och grönare Landskrona 
• Vi vill med information och kampanjer verka för en renare stad. Stadens inre delar 

blir för varje år allt sämre med sopor och avfall i den offentliga miljön vilket 
förstärker Landskronas negativa rykte. Målet ska vara ”Den rena och miljövänliga 
staden”.  1 mnkr 

 
• Parkerna, våra stränder och trädgårdskolonier är viktiga oaser för rekreation, lugn 

och hälsa liksom för biologisk mångfald. Vi vill utveckla stadens parker och 
stränder och hålla dem välskötta. 1,5 mnkr 

 
• Vi vill att Landskrona ska vara ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbart, där 

människors livskvalitet kan öka utan att det skadar vår gemensamma miljö. I dag 
har vi mer kunskap än någonsin tidigare om hur miljön påverkar våra liv och hur 
vår livsstil påverkar miljön. Vi vill med gott samvete kunna lämna över ett hållbart 
samhälle till våra barn och barnbarn. En särskild lokal miljöstrategi ska därför 
arbetas fram. 300 tkr 
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• Vi vill undersöka möjligheten till ett projekt med privata intressenter om 
solenergianläggning på Gipsön. Algoa-koncernen som Befesa ScanDust ingår i har 
stora solenergiprojekt i Spanien och på andra ställen i världen. Projektet går ut på 
att ta fram en pilotanläggning för framställning av el från solen. Befesa ScanDust är 
i särklass största elförbrukaren i kommunen (30%). Det behövs både pengar och 
politisk vilja för en förstudie. Energimyndigheten beviljar 55-60% bidrag. 300 tkr 

Trygghet i livets alla skeden 
• Åklagarämbetet bör ingå i samarbetet mellan skola, socialtjänst och Polis på 

liknande sätt som för några år sedan. För att försöka medverka till deras 
engagemang ska Landskrona vara beredda att anslå särskilda medel för detta. 500 
tkr 

 
• Satsningar på ökad trygghet måste också vara långsiktiga. Att stärka människors 

förmåga och möjlighet till arbete är en sådan åtgärd. Att ge barn och unga bättre 
förutsättningar att lyckas i skolan en annan. Sidan om detta och satsningarna på 
föreningslivet vill vi öka utbudet för ungdomars möjlighet till meningsfull fritid. 
Det kan handla om fler fritidsgårdar, öppna skolor, uppsökande verksamhet med 
mera. Under perioden vill vi satsa 3 mnkr. 

Övrigt 
• Vi vill satsa på ett utvecklingsarbete i närområden där alla kan delta, vilket ökar 

samhörigheten och vi-känslan. Ett aktivt och positivt arbete som släpper loss alla 
kreativa krafter och skapar ett tryggare liv. 1 mnkr 

 
• Möjligheten till samlingslokaler för förenings- och kulturlivet är en viktig 

demokratisk insats. Kommunen ska bidra till att sådana samlingslokaler finns. Vi 
anslår 750 tkr för att kommunens Folkets Hus-föreningar ska kunna fortsätta 
upplåta samlingslokaler. 

 
• Ca 600 landskonabor pendlar dagligen till Danmark. Vi vill undersöka möjligheten 

till en färjelinje mellan Landskrona och Köpenhamn. 
 

 
 
 
Ekonomisk redogörelse för Utvecklingsstiftelsen, bilaga 1 
Ekonomisk redogörelse för Folkets Hus-föreningarna, bilaga 2 
Utveckling ekonomiskt bistånd, bilaga 3 
Förslag till beslut och ekonomisk budget för 2011, bilaga 4 
Socialdemokraternas politiska riktlinjer, bilaga 5
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Satsningar i tkr 2011 2012 2013
Resultat innan satsningar 31 346 30 337 39 966

Jobb och näringsliv
Generell satsning på fler människor i jobb -7 500 -2 500
Kommunala plusjobb -5 000 -5 000
Näringslivschef * -800
Ingen resultatpåverkan 800
Särskild näringslivssatsning inom US ram * -1 500
Ingen resultatpåverkan 1 500
Sommarjobbsgaranti -1 500
Lokalt utvecklingscentra * -500 -500
Ingen resultatpåverkan 500 500
Högskoleetableringar -500
* anger satsningar inom Utvecklingsstiftelsens ansvarsområde, därför ingen reultatpåverkan

Omsorg
Vård i livets slutskede -2 000
Demensteam -2 800
Fler trygghetsplatser (8 platser) -200 -200
Äldrematen -1 000 -1 000

Välfärd
Ledarskapsutveckling inklusive traineeprogram -1 500 -1 500 -1500
Statsbidrag 750 750
Heltidssatsning -4 600 -2300
Statsbidrag 2 300
Minska delade turer -1 000 -1 000
Friskvårdssatsning -1 500

Boendemiljöer
Bostadsutveckling -500 -500

Skola och utbildning
IT-satsning (inv) -150 -150 -15
Kulturskolan -500 -1 000
Avgiftsfri skola -1 000
Satsning på fritids -3 500
Bättre och sundare skolmat -1 000 -1 000

Fritid- och kultur
Ökade föreningsbidrag -500 -500
Studieförbunden -500 -300
Digitalt hus -500 -4 000

Ett renare och grönare Landskrona
Renare Landskrona -500 -500
Förbättrad skötsel av parker, grönområden och stränder -600 -450 -450
Utarbeta lokal miljöstrategi -150 -150
Solenergianläggning på Gipsön -300

Ökad trygghet
SÅP -500
Ungdomssatsning (F-gårdar, uppsökande verksh mm) -1 500 -1 500

Övrigt
Utvecklingsarbete / visionsarbete -800 -200 500
Ekonomisk ersättning till  Folkets Hus-föreningar -750
Utredning färjelinje Landskrona-CPH -250 -250
Resultat 9 646 10 837 17 266

0

T 
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Bilaga 1 

 

Bokslut 2009 för utvecklingsstiftelsen 
  
Tillgångar 
Fordringar La stad                 11,3 mnkr 
Kassa o bank                        7,1 mnkr         totala tillgångar med 18,4 mnkr 
  
Skulder o eget kapital 
Fritt eget kapital                    - 18,4 mnkr 
 
 
 
 
 
 

Bilaga 2 
 
Landskrona stad
Stadledningskontoret

Ekonomiska effekter per förening av förändrad bidragsnivå från och med 2011 då nu gällande

avtal upphört att gälla.

Bidrag Antal uthyrningar Förslag till bidrag 2011 Förändring 2010/2011
2010 2008 2009 Snitt 500 kr per uthyrning kronor %

Landskrona folkets hus 379 000 700 700 700 350 000 -29 000 -8%
-113 066 -84%

-96 846 -81%
-143 718 -71%
-267 896 -75%
-100 838 -81%

-751 364 -57%

-722 364 -77%

Asmundtorps folkets hus 134 816 40 47 44 21 750
Glumslövs folkets hus 120 096 30 63 47 23 250
Härslövs folkets hus 202 718 128 108 118 59 000
Västra Fäladens folkets hus 357 396 164 194 179 89 500
Örja folkets hus 125 088 48 49 49 24 250

1 319 114 1 110 1 161 1 136 567 750

Stadsdelsföreningar 940 114 1 110 1 161 1 136 217 750
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Bilaga 3 

Utvecklingen för ekonomiskt bistånd 
 
 
 Budget 2010 -62 800
Förändrade plan.förutsättningar, nov 2009 -5 000 -67 800
Bokslutsdispositioner 2009 -6 000 -73 800
Reviderad budget 2010 -73 800
Ökad budget 2011 -10 000
Budgetanslag 2011 -83 800
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